Et por quanto o dicto Abade he cuntumaz et non 
ueu á esta sancta Signado que por ese meesme feito 
pronunciamos que ha encorrido en sentenga descomu
nión et mandárnoslo denunciar por publico escomun- 
gado et que seja pignorado por sesenta soldos leoneses 
para á fabriqua desta nuestra Iglesia segundo es con
tenido enas constituciones as uiinte e seis et uiinte septe 
follas.

XIII. Dominus denuntiat contumaces priuatos non 
uenientes en executando las costituiciones. Et eso 
mesmo que oubo reuocado licencia alguha se ha abia 
dado a Gfonzaluo Vázquez, clérigo que se des da cura de 
San Martino de Tiobre et confirma et aproba de presen
te á dicta reuocagon et aun a mayor abundanga que 
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la reboqua de nouo por quanto se la oubo seeria gaana- 
da subrepticiamente et non seendo él certo da persona 
nen do caso et por outras ragoos que ó para elo mouen.

XIV. Item ó sennor argobispo da as outras costitui- 
goes aqui contiudas por publicadas.

XV. Item ultimo por quanto quando pasan cola- 
gon á algún clérigo jura que por presentagon etc. ut 
in alio.

XVI. Item manda á todos los que teen loteras 
apostólicas para quaesquer beneficios quer ouuesen efec
to ou non, que as presenten ante a sua merced daqui á 
quince dias subpena descomunión et de priuagon dos 
beneficios que ocuparon por elas.

(Inédito. Tumbo E, fol. 2).

NÚMERO XVII

Año de C. 1435.
2 de Julio.

Autorización dada por el Concilio de Basilea al Obispo de 
Cuenca D. Alvaro de Isorna para hacer testamento.

Sacrosancta generalis Synodus Basiliensis in spiritu 
sancto legitime congregata uniuersalem ecclesiam re- 
presentans Venerabili Aluaro Episcopo Conchensi Salu
tem et omnipotentis dei benedictionem. Quia presentís 
uite conditio statum habet instabile et ea que uisibilem 
habent essentiam tendunt uisibiliter ad non esse, tu hoc 
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salubri meditatione premeditans diem tue peregrinatio
nis extremum dispositione testamentaria desideras pre- 
uenire. Nos itaque tuis in hac parte supplicationibus 
inclinati ut tu, qui dilectissimi ecclesie filii Johannis 
regis Castelle et Legionis Ambassiator ad nos destinatus 
existis et, ut asseris, diuersa mobilia et immobilia tam 
ex donatione regis predicti quam hereditario et succes
sionis titulo et alias tua ex industria acquisita possides, 
de predictis omnibus et quibuscumque aliis etiam mobi
libus et immobilibus undecumque per ecclesiam seu 
ecclesias tibi commissas alias tamen licite aquisitis bo
nis, que ad te pertinere omnimode dinoscuntur dummo
do bona huiusmodi non fuerint Altaris seu altarium 
ecclesiarum tibi commissarum ministerio seu alicui spe
ciali earumdem ecclesiarum diuino cultui seu usui depu
tata ad summam duodecim milium florenorum auri do 
Camera ascendentibus, libere testare ualeas et de illis 
disponere et erogare ac alias in pios et licitos usus con- 
uertere possis, prius tamen de omnibus predictis bonis 
ere alieno et hiis que reparandis domibus seu editiciis 
consistentibus in locis ecclesiarum seu beneficiorum tuo
rum culpa uel negligentia tua seu tuorum procuratorum 
forsan destructis seu deterioratis necnon restaurandis 
aliis iuribus earumdem ecclesiarum uel beneficiorum 
deperditis ex culpa uel negligentia supradictis fuerint 
oportuna, deductis, plenam et liberam tibi auctoritate 
uniuersalis ecclesie tenore presentium concedimus facul
tatem Volumus autem ut in eorumdem ecclessiasticorum 
dispositione bonorum iuxta quantitatem residui erga 
ecclesias a quibus eadem percepisci te liberalem exhi
beas prout constientia tibi dictauerit et anime tue saluti 
uideris expedire.

Datum Basilee VI Nonas Julii, Anno a Natiuitate 
domini Millesimo quadringentesimo tricesimo quinto.

V
X

Tomo VII.-5.
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Jo. leonis.
Jo. Champion. S.
Tiene sello de plomo, pendiente con cordones de cáñamo.
Original inédito. Legajo rotulado: Tenencia, de Don Alvaro de Isorna,

NÚMERO XVIII

Concilio Compostélano XL.
(Sínodo diocesano).

Año de C. 1436.
22 de Julio.

Ano do nascemento de noso senlior ihu. xpisto de 
mili et quatrocentos et triinta et seis anos uiinte et 
dous dias do mes de julio. Sabean todos que estando o 
moi reuerendissimo en Xpisto padre et Senhor don Lope 
de Mendoza por la graga de Deus et da sancta Eglesia 
de Roma argobispo de Santiago en sua Iglesia Cathe- 
dral de Santiago celebrando sua sancta signado con as 
personas et coengos da dicta sua Iglesia et abades, prio
res et clerecía de seu argobispado enton o dicto sennor 
en a dicta celebragon do dicto sancta signado en pre- 
senga de min joan de Casteenda coengo et notario pu
blico jurado de santiago por la dicta eglessia de Santiago 
fesso leer et publicar por ante min ó dicto notario et 
por ante as testemoyas de juso escripias estas coostitui- 
goos que aquí adeante serán contiudas et demais dixo 
que abia por publicadas ena dicta sancta signado todas 
las outras coostituigoos que antiguamente foran estabe- 
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lescidas et publicadas por los outros prelados seus antece
sores et que por el enas outras sanctas signados foran 
estabelescidas et publicadas. Testimoyas que foron pre
sentes don Frey Gonzaluo da ordee dos predicadores 
por la graga de Deus obispo de Laudicie et don loan 
Rodríguez de Medin arcediano de Nendos et don Afonso 
de Carranga deán ena dicta Eglesia et don Afonso Sán
chez Dauila chantre et don Esteuo Fernandos Thesou- 
reiro et don Rui Sanches de Moscoso bachiller en de
cretos arcediago de Lega ena Iglesia de Lugo et don 
loan do Barro Cardeal et don pedro eans Galego bachi
lleres en decretos et don loan de Xeres et don Martin 
López et don Afonso Fernandos de León Cardeaas ena 
dicta Eglesia et outros.

I. Por quanto e dicto á noso sennor ó argobispo 
que os clérigos cureiros por la pobreza das curas que 
son deminuidas en las rendas et froitos que soyan aber 
non poden pagar nen soportar os cargos dos censos 
antiguos et padreados de sus Eglesias, por ende manda 
á seus jueces so pena descomoion que qualquer clérigo 
que se desto querellar en ragon do dicto cargo de censo 
et padreado que logo sen outra tardanga nen delagon 
auida solamente enformagon da uerdad consideradas las 
facultades et rendas et froitos dos beneficios, determi
nen libren et fagan justiga segundo acharen por direito 
para que paguen por rata segundo a qu antidad et dis- 
minuigon dos froitos.

II. Item por quanto he dicto a o dicto sennor que 
alguus frigreses enos domingos festas solemnes en quanto 
se celebra a misa mayor están en os cemiterios ante as 
portas das eglesias parlando et facendo outras cousas 
que en tal tempo deuen cesar, por ende manda a os 
frigreses so pena descomoion que uaan á sua Eglesia et 
esten a as dictas misas por quanto todo frigres según 
direito he obligado enos domingos et festas de oir 
compridamente toda a dicta misa de sen capolan et 
rector. Et manda o dicto Sennor á o tal capolan ou 
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Hector so a dicta pena descomoion que os amoeste para 
esto sobre elo.

III. Item publiquen lina constituigon en que se 
conten que se o clérigo íor serui gal etc.

IV. Item esta constituigon diz que nihuun leigo 
por si nen por outro saluo por seu filio non teña Eglesia 
ou parte della nin receba froitos ou censo nen parte 
deles so condigon ou entengon de os receuer et auer. 
Et que o clérigo non consenta a o leigo graauar tal be
neficio nen recebemento de taes frutos, mais contradiga 
espresamente et puramente. Et o clérigo ou leigo que 
atentar de facer contra esto encorra en sentenga desco
moion et a alende por ese meesme feito seja priuado 
perpetuamente de tal beneficio.

V. Item aqui está una coostituigon en latín et outra 
en uulgar que oubo feita noso sennor o argobispo en 
que se conten en efecto que non uenientes cid signodum 
que non han impedimento lejitimo o licencia, los manda 
denunciar por priuados secundum tenorem coostituiciones. 
Os caes rebeles et contumaces ha por declarados.

VI. Item da o señor por leídas et publicadas as 
outras costituigoos.

(Inédito. Tumbo E, fol. 3 vuelto).
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NÚMERO XIX

Año de C. 1437.
19 de Febrero.

Carta de Antonio Garconi, párroco de Dragonerio, en la 
Diócesis deTurín, al Cabildo de Santiago.

Reuerendissimo in Xpisto patribus et dominis domnis 
ecclesie perochiallis Sancti Jacobi de galicia rectoribus 
seu curatis, Anthonius garconi prouidencia diuina rector 
ecclesie perochialis sancti ponci de dragonerio Reco- 
mendationem tam humilem quam deuotam, Requisitioni* 
bus Anthonine uxoris quondam jordani resplendininostre 
perochialis reuerenciis uestris jnnotescere duximus per 
Jacobum resplendini quondam patrem dicti jordani in 
suo ultimo testamento quodam factum fuisse legatum 
per quod reperitur ipsum condam Jacobum legasse eccle
sie perochiali sancti Jacobi de galicia et ecclesie sancti 
Anthonii de uianexio circha mediam jornatam terre ara
torie sitam in finibus Acellii cuilibet prefactarum eccle
siarum pro medietate. Et quia difficulter redictus ipsius 
terre pertinentes dicte uestre ecclesie, tam per ipsam 
Antoninam quam heredes dicti condam jordani et eos 
qui de cetero subcedent possunt ad partes uestras debitis 
et congrius temporibus transportari. Cupientes anima
rum saluti horum quibus premissa pertinent et in futu
rum pertinebunt salubriter prouidere Reuerencias ue
stras humiliter supplicamus quatenus eidem Anthonine 
facultatem et licentiam concedere dignemini ipsam 
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talem possessionem posse uendere et partem extimatio
nis ipsius rey nobis pertinentem et expectantem, si ueli- 
tis ipsam fieri, permitatis per aliquem nostratem ad par
tes uestras accedentem transmittere uobis ualeat expos
tulantes quatinus deliberationem aut quam in prem  
ceperitis in presentí pagina si placeat subsequenter de
scribatis, jntimantes uobis quod si presentibus nostris 
persuadere neglexeritis posessionem ipsam predicta An- 
tonina deponere totaliter intendit.